
入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第１１号　菖蒲原浄水場非常用発電機更新工事

都城市　菖蒲原町

令和6年3月15日

令和5年7月21日　13時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 電気工事008

契約番号 5055000022

1
149,600,000特定建設工事共同企業体

九電工・永幸電設 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 164,560,000 円

円171,369,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円155,790,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円143,251,911
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

142,610,166 1.0045

2
九南・ナガノ

特定建設工事共同企業体 151,900,000

3
マエムラ・久保

特定建設工事共同企業体 152,360,000

(落札率) 96.02 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

拠点機能形成車　車庫新築（建築主体・管）工事

都城市　高木町

令和6年1月31日

令和5年7月21日　13時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 建築一式工事002

契約番号 5051000057

1
87,000,000代表取締役　清水　三郎

株式会社　清水組 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 95,700,000 円

円96,360,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円87,600,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円79,584,013
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

79,943,760 0.9955

(落札率) 99.31 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第１３号　高崎統廃合事業　旭・田平線導配水管布設工事

都城市　高崎町大牟田

令和6年2月29日

令和5年7月21日　13時40分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000026

1
特定建設工事共同企業体

稲元・坂元 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 72,050,000 円

円72,347,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円65,770,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円60,235,882
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

59,936,201 1.0050

2
段・上村

特定建設工事共同企業体

落札

65,500,000

(落札率) 99.58 ％



入札結果一覧表

課 181010 上下水道局水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

建設Ｒ５第１４号　生活基盤施設耐震化等交付金事業　荒場・栢木線外２路線　配
水管布設工事

都城市　高崎町大牟田

令和6年2月29日

令和5年7月21日　13時45分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 水道施設工事026

契約番号 5055000023

1
63,000,000特定建設工事共同企業体

稲元・坂元 落札

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 69,300,000 円

円69,707,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円63,370,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円57,430,520
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

57,603,330 0.9970

(落札率) 99.41 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起桝Ｒ５第６号　公共桝設置（１工区）３期工事

都城市　一万城町ほか

令和6年1月31日

令和5年7月21日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000076

1
代表取締役　中村　弘美

有限会社　アクティブ 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,846,300 円

円8,695,500（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,905,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,055,331
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,090,785 0.9950

2
株式会社　旭工業

代表取締役　渡邊　富雄

辞退

3
有限会社　英建設

代表取締役　財部　周作

辞退

4
株式会社　エコロ

代表取締役　宮内　浩文

辞退

5
江尻建設　株式会社

代表取締役　江尻　末治

辞退

6
協友建設　株式会社

代表取締役　福元　久雄

辞退

7
株式会社　霧島土木

代表取締役　佐土原　純一

辞退

8
有限会社　弘栄建設

代表取締役　相葉　和弘

辞退

9
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

10
株式会社　サンビルド

代表取締役　久保　直重

辞退

11
有限会社　秀栄建設

代表取締役　坂江　秀太郎

落札

7,133,000

12
有限会社　秀峰建設

代表取締役　緒方　哲哉

辞退

(落札率) 90.23 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起桝Ｒ５第６号　公共桝設置（１工区）３期工事

都城市　一万城町ほか

令和6年1月31日

令和5年7月21日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000076

13
7,350,000代表取締役　萬代　憲夫

有限会社　庄内建設会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,846,300 円

円8,695,500（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,905,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,055,331
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,090,785 0.9950

14
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

15
株式会社　清興建設

代表取締役　清水　聡美

辞退

16
株式会社　園田グリーンセンター

代表取締役　園田　吉朗

辞退

17
大豊建設　株式会社

代表取締役　増田　健

辞退

18
株式会社　財部組

代表取締役　財部　千鶴子

辞退

19
株式会社　田代組

代表取締役　田代　耕平

辞退

20
有限会社　辰己建設

代表取締役　大塚　寛之

辞退

21
株式会社　徳丸開発

代表取締役　徳丸　浩一郎

辞退

22
株式会社　中尾組

代表取締役　中尾　輝美

辞退

23
有限会社　日翔建設

代表取締役　城村　喜広

辞退

24
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

(落札率) 90.23 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起桝Ｒ５第６号　公共桝設置（１工区）３期工事

都城市　一万城町ほか

令和6年1月31日

令和5年7月21日　13時55分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000076

25
代表取締役　福島　正盛

有限会社　福島組 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,846,300 円

円8,695,500（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,905,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,055,331
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,090,785 0.9950

26
藤川建設　株式会社

代表取締役　藤川　秀之 7,750,000

27
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

28
有限会社　堀之内緑地開発

代表取締役　堀之内　雅樹

辞退

29
宮島建設　株式会社

代表取締役　宮島　良一

辞退

30
株式会社　餅井建設

代表取締役　餅井　猛志

辞退

31
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行

辞退

(落札率) 90.23 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起桝Ｒ５第７号　公共桝設置（２工区）２期工事

都城市　志比田町ほか

令和6年1月31日

令和5年7月21日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000077

1
代表取締役　久保田　勝志

株式会社　アクエアー 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,441,500 円

円8,268,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,517,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,726,263
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,739,743 0.9980

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美

辞退

3
株式会社　旭工業

代表取締役　渡邊　富雄

辞退

4
有限会社　英建設

代表取締役　財部　周作

辞退

5
江尻建設　株式会社

代表取締役　江尻　末治

辞退

6
協友建設　株式会社

代表取締役　福元　久雄

辞退

7
株式会社　霧島土木

代表取締役　佐土原　純一

辞退

8
有限会社　弘栄建設

代表取締役　相葉　和弘

辞退

9
有限会社　克栄建設

代表取締役　馬場　克己

辞退

10
株式会社　サンビルド

代表取締役　久保　直重

辞退

11
有限会社　秀栄建設

代表取締役　坂江　秀太郎

落札

6,765,000

12
有限会社　秀峰建設

代表取締役　緒方　哲哉

辞退

(落札率) 89.99 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起桝Ｒ５第７号　公共桝設置（２工区）２期工事

都城市　志比田町ほか

令和6年1月31日

令和5年7月21日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000077

13
6,900,000代表取締役　萬代　憲夫

有限会社　庄内建設会社

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,441,500 円

円8,268,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,517,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,726,263
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,739,743 0.9980

14
須賀建設　株式会社

代表取締役　須賀　聡

辞退

15
株式会社　清興建設

代表取締役　清水　聡美

辞退

16
株式会社　園田グリーンセンター

代表取締役　園田　吉朗

辞退

17
大豊建設　株式会社

代表取締役　増田　健

辞退

18
株式会社　財部組

代表取締役　財部　千鶴子

辞退

19
株式会社　田代組

代表取締役　田代　耕平

辞退

20
有限会社　辰己建設

代表取締役　大塚　寛之

辞退

21
株式会社　徳丸開発

代表取締役　徳丸　浩一郎

辞退

22
株式会社　中尾組

代表取締役　中尾　輝美

辞退

23
有限会社　日翔建設

代表取締役　城村　喜広

辞退

24
有限会社　吹上産業

代表取締役　吹上　実明

辞退

(落札率) 89.99 ％



入札結果一覧表

課 181015 上下水道局下水道課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

公共建起桝Ｒ５第７号　公共桝設置（２工区）２期工事

都城市　志比田町ほか

令和6年1月31日

令和5年7月21日　14時00分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 土木一式工事001

契約番号 5051000077

25
代表取締役　福島　正盛

有限会社　福島組 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,441,500 円

円8,268,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,517,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円6,726,263
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

6,739,743 0.9980

26
藤川建設　株式会社

代表取締役　藤川　秀之 7,400,000

27
株式会社　藤誠建設

代表取締役　藤田　誠

辞退

28
有限会社　堀之内緑地開発

代表取締役　堀之内　雅樹

辞退

29
宮島建設　株式会社

代表取締役　宮島　良一

辞退

30
株式会社　餅井建設

代表取締役　餅井　猛志

辞退

31
株式会社　横山建設

代表取締役　横山　博行 7,400,000

(落札率) 89.99 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

高崎総合支所庁舎屋根改修工事

都城市　高崎町大牟田

令和5年12月8日

令和5年7月21日　14時05分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 屋根工事007

契約番号 5051000078

1
代表取締役　石井　吏

株式会社　石井板金工業 辞退

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 13,860,000 円

円15,191,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円13,810,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円12,547,336
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

12,503,574 1.0035

2
江口板金工業　株式会社

代表取締役　江口　宗利

辞退

3
株式会社　川畑板金

代表取締役　川畑　忠行

失格

12,415,190

4
創宮　株式会社

代表取締役　仙臺　真理 12,840,000

5
有限会社　日成金属工業

代表取締役　鎌田　明彦

辞退

6
有限会社　野元板金工業所

代表取締役　野元　祐哉 12,700,000

7
有限会社　都城ルーフ

代表取締役　濵田　陽一

失格

12,520,000

8
有限会社　宮田板金工業所

代表取締役　宮田　幸雄

落札

12,600,000

(落札率) 91.23 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

交安　第２号　交通安全対策特別交付金事業　益貫・嫁坂線外区画線設置工事

都城市　梅北町外

令和5年11月30日

令和5年7月21日　14時10分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 塗装工事017

契約番号 5051000085

1
8,124,323代表取締役　荒武　暁

株式会社　暁建業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 8,892,268 円

円9,996,800（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円9,088,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円8,079,818
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

8,091,956 0.9985

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美 8,130,000

3
有限会社　大坪建設工業

代表取締役　橋本　尚史 8,118,950

4
株式会社　九州ジスコン

代表取締役　田口　幸登

落札

8,083,880

5
株式会社　旭友

代表取締役　水上　広志 8,104,238

6
宮崎ライン工業　株式会社

代表取締役　首藤　健夫 8,096,000

(落札率) 88.95 ％



入札結果一覧表

課 054020 維持管理課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

交安　第１号　交通安全対策特別交付金事業　万ヶ塚・庄内線外区画線設置工事

都城市　丸谷町外

令和5年11月30日

令和5年7月21日　14時15分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 塗装工事017

契約番号 5051000086

1
7,077,679代表取締役　荒武　暁

株式会社　暁建業

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 7,766,061 円

円8,719,700（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円7,927,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,060,056
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,049,482 1.0015

2
有限会社　アクティブ

代表取締役　中村　弘美 7,080,000

3
有限会社　大坪建設工業

代表取締役　橋本　尚史

失格

7,057,870

4
株式会社　九州ジスコン

代表取締役　田口　幸登 7,070,650

5
株式会社　霧島ロード

代表取締役　時任　信吾

落札

7,060,056

6
山王道路機工　株式会社

代表取締役　山内　繁樹 7,077,679

(落札率) 89.06 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮丸西団地５６ー３棟屋上防水改修工事

都城市　鷹尾一丁目

令和5年11月20日

令和5年7月21日　14時20分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 防水工事018

契約番号 5051000087

1
12,000,000代表取締役　今村　静光

有限会社　今村塗装

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 12,980,000 円

円13,310,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円12,100,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円10,972,401
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

10,950,500 1.0020

2
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜 12,060,000

3
有限会社　神田橋

代表取締役　神田橋　浩二

落札

11,800,000

4
株式会社　九都防水工業

代表取締役　長谷場　純一 12,090,000

5
有限会社　ハセバ塗装店

代表取締役　四元　誠司 12,080,000

6
有限会社　二見塗装

代表取締役　二見　剛志 12,000,000

7
有限会社　宮島塗工

取締役　宮島　三千信 11,900,000

8
有限会社　山路塗装店

代表取締役　山路　正博 11,900,000

(落札率) 97.52 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮丸西団地５７ー３棟屋上防水改修工事

都城市　鷹尾一丁目

令和5年11月20日

令和5年7月21日　14時25分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 防水工事018

契約番号 5051000088

1
代表取締役　神田橋　浩二

有限会社　神田橋 取消

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 12,870,000 円

円13,310,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円12,100,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円10,950,500
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

10,950,500 1.0000

2
株式会社　九都防水工業

代表取締役　長谷場　純一 12,095,000

3
有限会社　コーサイ

代表取締役　外山　真一郎 11,850,000

4
有限会社　三洋防水工業

代表取締役　樋脇　博明 11,880,000

5
有限会社　島田建設塗装

代表取締役　島田　倫洋 12,000,000

6
有限会社　ハセバ塗装店

代表取締役　四元　誠司 12,080,000

7
有限会社　二見塗装

代表取締役　二見　剛志 12,000,000

8
丸技防水興業

代表者　丸山　一矢 12,098,000

9
有限会社　宮島塗工

取締役　宮島　三千信

落札

11,700,000

(落札率) 96.69 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮丸西団地５７ー１棟屋上防水改修工事

都城市　鷹尾一丁目

令和5年11月10日

令和5年7月21日　14時30分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 防水工事018

契約番号 5051000089

1
8,600,000代表取締役　今村　静光

有限会社　今村塗装

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,306,000 円

円9,515,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,650,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,832,211
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,812,680 1.0025

2
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜 8,640,000

3
有限会社　神田橋

代表取締役　神田橋　浩二

取消

4
有限会社　コーサイ

代表取締役　外山　真一郎 8,550,000

5
有限会社　三洋防水工業

代表取締役　樋脇　博明 8,580,000

6
有限会社　島田建設塗装

代表取締役　島田　倫洋 8,600,000

7
丸技防水興業

代表者　丸山　一矢 8,648,000

8
有限会社　山路塗装店

代表取締役　山路　正博

落札

8,460,000

(落札率) 97.80 ％



入札結果一覧表

課 054040 土木部住宅施設課

名　　称

場　　所

完成期限

入札年月日

入札業者名または特定建設工事共同企業体
第１回入札額

摘 要

宮丸西団地５７ー２棟屋上防水改修工事

都城市　鷹尾一丁目

令和5年11月10日

令和5年7月21日　14時35分

第２回入札額 第３回入札額

業　種 防水工事018

契約番号 5051000090

1
8,600,000代表取締役　今村　静光

有限会社　今村塗装

上記金額は、見積者が見積もった契約希望金額の１１０分の１００に

契約希望金額 （消費税及び地方消費税を含む） 9,295,000 円

円9,515,000（消費税及び地方消費税を含む）予定価格

　相当する金額である。

円8,650,000（消費税及び地方消費税を含まない）予定価格

円7,804,003
最低制限基準額　　× 最低制限変動率　＝ 最低制限価格

7,811,815 0.9990

2
有限会社　今元塗装

代表取締役　今元　大喜 8,640,000

3
株式会社　九都防水工業

代表取締役　長谷場　純一 8,640,000

4
有限会社　コーサイ

代表取締役　外山　真一郎 8,550,000

5
有限会社　三洋防水工業

代表取締役　樋脇　博明 8,536,000

6
有限会社　ハセバ塗装店

代表取締役　四元　誠司 8,640,000

7
有限会社　二見塗装

代表取締役　二見　剛志

落札

8,450,000

8
有限会社　宮島塗工

取締役　宮島　三千信

取消

9
有限会社　山路塗装店

代表取締役　山路　正博

取消

(落札率) 97.68 ％


